1

TOÀ ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN THẠCH AN

TỈNH CAO BẰNG

Số: 02/2023/QĐST-DS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thạch An, ngày 24 tháng 11 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN HUYỆN THẠCH AN, TỈNH CAO BẰNG

Với Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà: bà Mã Hồng Nhung

Các Hội thẩm nhân dân:

1.Ông Trần Đinh Vỹ

2.Ông Vương Thành Tuân

Căn cứ vào điều 217, 218, 219, 235, 244, 271 và khoản 2 Điều 273 của Bộ

luật tố tụng dân sự;

Áp dụng điểm đ khoản 1 Điều 12 Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH14

ngày 30/12/2016 của Ủy ban thường vụ Quốc hội quy định về mức thu, miễn,

giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí tòa án.

Xét thấy: Tại phiên tòa Nguyên đơn rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện, bị đơn

không có yêu cầu phản tố.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số 08/2022/TLST-DS ngày 24

tháng 5 năm 2022, về việc “Tranh chấp quyền sử dụng đất”, giữa:

-  Nguyên đơn: Bà Âu Thị N

Nơi cư trú: Xóm X, xã K, huyện Thạch An, tỉnh Cao Bằng

-  Bị đơn:

Ông Vương Văn Đ

Nơi cư trú: Bản S, xã K, huyện Thạch An, tỉnh Cao Bằng

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

1. Bà Nông Thị V

2. Anh Vương Văn S

Cùng cư trú tại: Bản S, xã K, huyện Thạch An, tỉnh Cao Bằng

3. Chị Vương Thị A

Nơi cư trú: Tổ 3, phường D, thành phố C, tỉnh Cao Bằng

2

4. Ủy ban nhân dân huyện T, tỉnh Cao Bằng

- Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của nguyên đơn: Bà Nông Thị

Thu T – Trợ giúp viên pháp lý, Trung tâm trợ giúp pháp lý nhà nước tỉnh Cao

Bằng

- Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của bị đơn: Bà Hà Thị H – Trợ

giúp viên pháp lý, Trung tâm trợ giúp pháp lý nhà nước tỉnh Cao Bằng

2. Nguyên đơn có quyền khởi kiện để yêu cầu giải quyết lại vụ án theo quy

định tại khoản 1 Điều 218 Bộ luật tố tụng dân sự.

Bà Âu Thị N phải chịu chi phí xem xét, thẩm định tại chỗ là: 12.400.000đ

(Mười hai triệu bốn trăm nghìn đồng). Xác nhận bà N đã nộp đủ số tiền trên, bà

N được hoàn lại số tiền 600.000đ (Sáu trăm nghìn đồng).

Bà Âu Thị N được miễn toàn bộ tạm ứng án phí, án phí dân sự sơ thẩm.

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng

nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định

hoặc kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố tụng dân

sự.

Nơi nhận:
- Đương sự;

- Viện kiểm sát nhân dân H. Thạch An;

- Tòa án nhân dân tỉnh Cao Bằng;

- Lưu;

T.M HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Mã Hồng Nhung

3

THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

Trần Đình Vỹ

Vương Thành Tuân

THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Mã Hồng Nhung